
                                                                                                                                19781Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 febbraio 2025, n. 158
Applicazione quote vincolate del risultato di amministrazione e variazione al bilancio di previsione 2025 
e pluriennale 2025-2027, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 
2025-2027, approvato con DGR n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 
Integrazione risorse destinate ai Distretti Urbani del Commercio.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura SEZIONE PROMOZIONE DEL COMMERCIO, ARTIGIANATO E 
INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore allo Sviluppo Economico, di concerto con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari 
Generali relativamente all’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione della Direttora di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DELIBERA

 1. di applicare la quota vincolata del risultato di Amministrazione, ai sensi dell’art.42 comma 8 e seguenti 
del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., derivanti dalle economie vincolate formatesi negli esercizi precedenti 
sul capitolo di spesa U0353020 per € 3.000.000,00;

 2. di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione 2025 e 
pluriennale 2025-2027, al documento di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2025-
2027, approvato con DGR n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del d.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

 3. di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs n°118/2011e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;



19782                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

 4. di dare atto che la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.;

 5. di autorizzare la Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato e Internazionalizzazione 
delle Imprese all’adozione di tutti gli atti consequenziali;

 6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” - 
sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                19783Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

	 	

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Applicazione quote vincolate del risultato di amministrazione e variazione al bilancio di 
previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027, approvato con DGR n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. Integrazione risorse destinate ai Distretti Urbani del Commercio. 

 

Visti: 

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di organizzazione 
dell’amministrazione regionale”; 

- la DGR n. 3261 del 28 luglio 1998 in materia di “Separazione delle attività di direzione politica 
da quella amministrativa”; 

- gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. in materia di “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- la L.R. 20.06.2008, n. 15 e ss.mm.ii. “Principi e linee guida in materia di trasparenza 
dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 

- gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. n. 82/2005 e 
ss.mm.ii.; 

- l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante 
l’Atto di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”; 

- la DGR n. 1974 del 07.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e ss.mm.ii.; 

- la DGR n. 477 del 15/04/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. 28 Luglio 2021, n. 1289 - 
Applicazione art. 8 comma 4 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 Gennaio 
2021, n.22 - Modello MAIA 2.0 - Aggiornamento funzioni delle Sezioni di Dipartimento in 
attuazione della DGR 282/2024"; 

- la DGR n. 685 del 26.04.2021 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 
Direttrice del Dipartimento Sviluppo Economico all’Avv. Gianna Elisa Berlingerio; 

- la DGR n. 1289 del 28.07.2021 con la quale si è provveduto alla definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni; 

- la DGR n. 1576 del 30.09.2021 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 
Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato e Internazionalizzazione 
delle Imprese alla dott.ssa Francesca Zampano; 

- la Legge Regionale 15 Giugno 2023, n. 18 “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di pubblicazione degli atti”; 

 
Premesso che: 

- La L.R. 16 aprile 2015 n. 24 “Codice del Commercio” al Capo IV definisce gli strumenti di promozione 
del commercio e prevede la promozione da parte dei Comuni dei Distretti Urbani del Commercio 
(DUC) e l’articolo 13 della legge precisa che “i distretti urbani del commercio prevedono accordi fra 
amministrazione comunale, associazioni di operatori, associazioni di categoria maggiormente 
rappresentative e altri soggetti interessati, volti a sviluppare una gestione coordinata delle aree 
commerciali in grado di sviluppare sinergie con attività paracommerciali ed extracommerciali, nonché 
con altre funzioni urbane di natura pubblica e privata”; 

- Con deliberazione n. 1640 del 26/10/2016, pubblicata sul BURP n. 127 del 7/11/2016, la Giunta 
Regionale ha approvato un protocollo di intesa con una scheda progettuale da sottoscriversi da parte 
dei Comuni interessati alla definizione e all’attuazione di un programma di sviluppo dell’attrattività 
commerciale attraverso la costituzione del Distretto urbano del commercio (DUC) come previsto 



19784                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

	 	

all’articolo 13, comma 1 della L..R. 16 aprile 2015, n. 24 “Codice del commercio” e come disciplinato 
dal regolamento 15 luglio 2011, n. 15; 

- Il R.R. n. 15/2011, disciplina i Distretti Urbani del Commercio e il loro finanziamento con risorse 
appositamente assegnate dalla Regione Puglia; 

 
Dato atto che: 

- Con Deliberazione n°1461 del 23/10/2023, pubblicata sul BURP n°101 del 13/11/2023, la Giunta 
Regionale, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 13 della predetta L.R. 24/2015 e RR 15/2011, 
ha stabilito di avviare le attività di un nuovo avviso in modo coerente e coordinato tra i DUC già istituiti 
o in fase di costituzione definendo le seguenti priorità: 

• valorizzazione dei recenti riconoscimenti delle attività storiche e di tradizione della Puglia; 
• erogazione di contributi, attraverso i DUC, agli esercizi di vicinato che effettuano investimenti 

in termini di arredi, attrezzature, opere edili e impiantistiche, programmi informatici e 
software; 

• premialità per il coinvolgimento nei DUC di altri soggetti o associazioni di categoria; 
• organizzazione di servizi di accompagnamento e di formazione destinati agli esercizi di 

vicinato; 
• stimolare la realizzazione di servizi comuni innovativi. 

Considerato che: 
- con A.D. 160/DIR/2024/00388 del 17/12/2024 è stato approvato il Bando per il 

rafforzamento e lo sviluppo dei Distretti del Commercio – IV bando DUC, 
- che l’art. 2 del citato bando prevede che possano presentare istanza di partecipazione i 

Comuni, o loro aggregazioni, che si costituiscano in Distretti del Commercio e che: 
a) abbiano sottoscritto l’Accordo di Distretto previsto dal r.r. 15/2011 per la costituzione 

dei Distretti Urbani del Commercio; 
b) siano iscritti, in forma singola o aggregata, al Registro regionale dei DUC previsto 

dall’articolo 4 del regolamento 15/2011. L’obbligo di iscrizione sussiste almeno per il 
Comune indicato come capofila dell’aggregazione; 

c) abbiano adottato il Documento Strategico del Commercio previsto dall’articolo 12 della 
L.R. 24/2015. L’obbligo di aver approvato il DSC sussiste almeno per il Comune indicato 
come capofila dell’aggregazione; 

d) Abbiano realizzato e rendicontato le attività previste e finanziate con il I ed il II Bando 
DUC; 

- che i distretti iscritti al Registro regionale dei DUC sono attualmente n°80 con un 
coinvolgimento di n°133 Comuni pugliesi; 

- in risposta al citato bando, sono già pervenute, a tutt’oggi, un numero di istanze superiori 
alle risorse disponibili. 
 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
Vista la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di Impatto di Genere 
(VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”; 
 
Visti, altresì: 

• il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, come integrato dal D. Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014 
“Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009”, 

• l’art. 42, comma 8 e seguenti del D.Igs. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’utilizzo del risultato 
di amministrazione; 



                                                                                                                                19785Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

	 	

• l’art. 51, comma 2, del D.Igs. 118/2011 e ss.mm.ii., il quale prevede che la Giunta, con 
provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di 
accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione. 

• la L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di	previsione 2025 e 
bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”, 

• la L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”, 

• la DGR n. 26 del 20/01/2025 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e 
del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 

• la DGR n. 36 del 29/01/2025 di “Determinazione del risultato di amministrazione presunto 
dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di preconsuntivo ai sensi 
dell’articolo 42 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.”, 

 
Si rende necessario, quindi, integrare le risorse destinate al Bando per il rafforzamento e lo sviluppo 
dei Distretti del Commercio – IV bando DUC – approvato con A.D. 160/DIR/2024/00388 e apportare 
la variazione di bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027, al 
documento tecnico di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2025-2027,  applicando 
la quota vincolata del risultato di Amministrazione, ai sensi dell’art.42 comma 8 e seguenti del D. Lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii., derivanti dalle economie vincolate formatesi negli esercizi precedenti sul 
capitolo di spesa U0353020 per € 3.000.000,00, come indicato nella “copertura finanziaria” del 
presente provvedimento. 

 
Garanzie di riservatezza 

 
“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del 
vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto 
applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari 
categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”.  
 
 

Esiti Valutazione di impatto di genere: NEUTRO 

 
 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 
 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione della quota vincolata del risultato di 
Amministrazione, ai sensi dell’art.42 comma 8 e seguenti del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
derivanti dalle economie vincolate formatesi negli esercizi precedenti sul capitolo di spesa U0353020 
per € 3.000.000,00. 

L’avanzo applicato è destinato alla variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio 
preventivo 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. n. 43/2024, al Documento Tecnico di 
accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato con DGR n.26/2025, ai 
sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. n°126/2014. 

 
 



19786                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

	 	

APPLICAZIONE QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 
 

CRA CAPITOLO 
Missione 

Programma 
Titolo 

P.D.C.F. 
VARIAZIONE E. 

F. 2025 
Competenza 

VARIAZIONE 
E.F. 2025 

Cassa 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + € 
3.000.000,00 0 

10.04 U1110020 

FONDO DI 
RISERVA PER 
SOPPERIRE A 

DEFICIENZE DI 
CASSA 

20.01.1 U.1.10.01.01.000 0,00 - € 
3.000.000,00 

12.07 U1402019 

SOSTEGNO ALLE 
ATTIVITÀ' DEI 

DISTRETTI URBANI 
DEL COMMERCIO 

COSTITUITI AI 
SENSI DEL R.R. 15 
LUGLIO 2011, N. 
15. CONTRIBUTI 

AGLI 
INVESTIMENTI AD 

AMMINISTRAZIONI 
LOCALI. 

14.2.2 U.2.03.01.02.000 + € 
3.000.000,00 

+ € 
3.000.000,00 

 

La variazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.  
La spesa di cui al presente provvedimento, pari ad € 3.000.000,00, corrisponde ad obbligazione 
giuridica che sarà perfezionata nel 2025 mediante impegno da assumersi con successivi atti della 
Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato e Internazionalizzazione delle 
Imprese. 
 
Tutto ciò premesso, al fine di integrare le risorse per il Bando per il rafforzamento e lo sviluppo dei 
Distretti del Commercio – IV bando DUC – approvato con A.D. 160/DIR/2024/00388, ai sensi dell'art. 
4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997, si propone alla Giunta regionale: 
 

1. di applicare la quota vincolata del risultato di Amministrazione, ai sensi dell’art.42 comma 8 e 
seguenti del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., derivanti dalle economie vincolate formatesi 
negli esercizi precedenti sul capitolo di spesa U0353020 per € 3.000.000,00; 

2. di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione 2025 e 
pluriennale 2025-2027, al documento di accompagnamento e al bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027, approvato con DGR n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 
2 del d.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del 
presente atto; 

3. di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs n°118/2011e ss.mm.ii., parte 
integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e 
Ragioneria al Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della presente 
deliberazione; 



                                                                                                                                19787Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

	 	

4. di dare atto che la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento assicura il 
rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

5. di autorizzare la Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato e 
Internazionalizzazione delle Imprese all’adozione di tutti gli atti consequenziali; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale; 
7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale "Amministrazione 
trasparente" - sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – 
“Provvedimenti della Giunta Regionale”. 

 
Le sottoscritte attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi 
dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 
 
La Funzionaria E.Q. “Interventi di valorizzazione territoriale delle attività economiche, affari 
generali e performance”:  
                    (Daniela Silvestri)  

            
 
 
La Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato 
e Internazionalizzazione delle Imprese 
                 (Francesca Zampano)                                   
 
 
 
 
La Direttora ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA le osservazioni alla presente proposta di DGR. 
 
La Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico 
               (Gianna Elisa Berlingerio)  

 

 

L'Assessore allo Sviluppo Economico, Alessandro Delli Noci, sulla base delle risultanze istruttorie 
come innanzi illustrate, ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale, 
 

propone 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 

L’Assessore allo Sviluppo Economico 
        (Alessandro Delli Noci)  
 
 
 

Daniela Silvestri
13.02.2025
12:49:54
GMT+02:00

Francesca Zampano
13.02.2025 12:52:27
GMT+02:00

Gianna Elisa Berlingerio
13.02.2025 16:20:57
GMT+02:00

Alessandro Delli Noci
17.02.2025 08:40:29
GMT+01:00



19788                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

	 	

L’Assessore al Bilancio 
(Avv. Fabiano Amati) 
 
 
 
    
Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 
28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria. 
Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato    firma 
 

 
 

FABIANO AMATI
17.02.2025
12:19:15
GMT+02:00

Elisabetta
Viesti
18.02.2025
10:04:49
GMT+02:00



                                                                                                                                19789Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

1

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva
Titolo 1 Spese correnti residui presunti 

previsione di competenza
previsione di cassa 3.000.000,00

1 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 3.000.000,00

20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 3.000.000,00

Programma 2
Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 
previsione di competenza 3.000.000,00
previsione di cassa 3.000.000,00

2
Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori residui presunti

previsione di competenza 3.000.000,00
previsione di cassa 3.000.000,00

14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ residui presunti
previsione di competenza 3.000.000,00
previsione di cassa 3.000.000,00

residui presunti
previsione di competenza 3.000.000,00

previsione di cassa 3.000.000,00 3.000.000,00

residui presunti
previsione di competenza 3.000.000,00
previsione di cassa 3.000.000,00 3.000.000,00

3.000.000,00

TITOLO

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti 
previsione di competenza 3.000.000,00
previsione di cassa

residui presunti 
previsione di competenza 3.000.000,00
previsione di cassa

Tipologia

TOTALE TITOLO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

Dirigente responsabile della spesa 

PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO -  ESERCIZIO 

2025

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

in diminuzione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

DELIBERA  N. …. -  
ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

in aumento

PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA DELIBERA IN 
OGGETTO -  ESERCIZIO 2025

MISSIONE

MISSIONE

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

Allegato E/1

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. Proposta di delibera del AEC/DEL/2025/00001
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

Francesca
Zampano
13.02.2025
12:53:17
GMT+02:00



19790                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

AEC DEL 2025 1 17.02.2025

APPLICAZIONE QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO

FINANZIARIO GESTIONALE 2025-2027, APPROVATO CON DGR N. 26 DEL 20/01/2025, AI SENSI DELL#ART. 51 DEL
D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. INTEGRAZIONE RISORSE DESTINATE AI DISTRETTI URBANI DEL COMMERCIO.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA ELISABETTA VIESTI

Paolino
Guarini

Elisabetta Viesti
18.02.2025
10:00:25
GMT+02:00


